
Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Aschaffenburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 5:00
0:15
9. Mai

UEx 329
p ü h r

Neuer Zug
München Ost 6:15 – Kufstein 7:24 – 
Wörgl Hbf 7:36 – Innsbruck Hbf 8:30 Q

0:22
nicht 
18. Mai

RE 54
RE 4637
RE 4645

Fahrplanänderungen
Hösbach 0:26 Q Lohr Bahnhof 0:50 – 
Gemünden (Main) 1:01
> 28. Apr, 1., 4., 5., 9., 11., 12. Mai weiter nach 
Würzburg Hbf 1:28

6

5:01
Di - So*

RE 55
RE 58405

Fahrplanänderung
Hösbach 5:06 Q Lohr Bahnhof 5:30 – 
Würzburg Hbf 6:16
> 18. Mai kein Halt in Wiesthal
> 12. Mai kein Halt in Langenprozelten, Gemünden (Main), 
Wernfeld, Karlstadt (Main), Himmelstadt, 
Retzbach-Zellingen, Thüngersheim, Veitshöchheim, 
Würzburg-Zell, Ankunft in Würzburg Hbf 5:57
*nicht 2., 10. Mai

1

5:36
Mi, Do, Sa, 
So*

RE 54
RE 4644

Fahrplanänderung
Kleinostheim 5:41 Q Kahl (Main) 5:48 – 
Hanau Hbf 5:58 – Frankfurt (Main) Süd 6:25 – 
Frankfurt (Main) Hbf 6:32
> 11., 12. Mai kein Halt in Hanau West, Hanau-Wilhelmsbad, 
Maintal Ost, Maintal West, Frankfurt-Mainkur, 
Frankfurt (Main) Ost, auch Halt in Offenbach (Main) Hbf
*nicht 2., 8., 15., 16. Mai

3

6:00
6:12 RE 55

RE 4601
Fahrplanänderung
Hösbach 6:17 Q Lohr Bahnhof 6:40 – 
Würzburg Hbf 7:21 – Schweinfurt Hbf 8:01 – 
Bamberg 8:32
> 18. Mai kein Halt in Wiesthal
> 12. Mai kein Halt in Langenprozelten, Gemünden (Main), 
Karlstadt (Main), Retzbach-Zellingen, Ankunft in 
Würzburg Hbf 7:08

4

6:25
29., 30. Apr

b 88 Ersatzverkehr mit Bus
Aschaffenburg Süd 6:32 – Obernau ? 6:40 – 
Sulzbach (Main) 6:46 – Kleinwallstadt 6:55 Q

6:41
Mo - Fr*

RB 88
RB 23303

Geänderte Fahrtage
Aschaffenburg Hochschule ? 6:43 – 
Aschaffenburg Süd 6:45 Q Miltenberg 7:34 – 
Walldürn 8:17
> 29., 30. Apr fällt der Zug aus.
*vom 2. bis 17. Mai; nicht 9. Mai

4

6:50
29., 30. Apr

b 88 Ersatzverkehr mit Bus
Kleinwallstadt 7:24 Q



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Aschaffenburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:00
7:05 ICE 1022 Fahrplanänderung

Frankfurt (Main) Hbf 7:36 – 
Frankfurt am Main Flughafen Fernbahnhof 7:55 Q 
Köln Hbf 10:05 – Düsseldorf Hbf 10:31 – 
Duisburg Hbf 10:45 – Essen Hbf 10:58 – 
Dortmund Hbf 11:21
> 11. bis 14. Mai kein Halt in Bonn Hbf, Köln Hbf, Ankunft in 
Düsseldorf Hbf 10:48, Duisburg Hbf 11:01, Essen Hbf 11:14, 
Dortmund Hbf 11:43, auch Halt in Köln Messe/Deutz

8

7:16 RE 55
RE 54
RE 4603

Fahrplanänderung
Heigenbrücken 7:26 Q Lohr Bahnhof 7:41 – 
Würzburg Hbf 8:21
> 18. Mai kein Halt in Wiesthal
> 12. Mai kein Halt in Langenprozelten, Gemünden (Main), 
Karlstadt (Main), Retzbach-Zellingen, Ankunft in 
Würzburg Hbf 8:09

6

7:19
Mo - Fr*

RE 87
RE 4383

Geänderte Fahrtage
Kleinwallstadt 7:29 Q Lauda 9:06 – 
Crailsheim 10:26
> 29., 30. Apr fällt der Zug aus.
*vom 2. bis 17. Mai; nicht 9. Mai

4

7:23
nicht 6. bis 
10. Mai

ICE 523 Geänderte Fahrtage
Würzburg Hbf 8:01 – Nürnberg Hbf 8:58 – 
München Hbf 10:06 Q

6

7:36
6. bis 
10. Mai

ICE 523 Spätere Abfahrtzeit
Würzburg Hbf 8:14 – Nürnberg Hbf 9:07 – 
München Hbf 10:12 Q

6

7:43 RE 55
RE 54
RE 4604

Fahrplanänderung
Kleinostheim 7:47 Q Kahl (Main) 7:55 – 
Hanau Hbf 8:01 – Frankfurt (Main) Süd 8:16 – 
Frankfurt (Main) Hbf 8:26
> 28. Apr, 1., 4., 5., 9., 18. Mai kein Halt in 
Offenbach (Main) Hbf, auch Halt in Hanau West, 
Hanau-Wilhelmsbad, Maintal Ost, Maintal West, 
Frankfurt-Mainkur, Frankfurt (Main) Ost
> Mi, Do, Sa, So, nicht 2., 8., 15., 16. Mai Ankunft in 
Frankfurt (Main) Süd 8:24, Frankfurt (Main) Hbf 8:32

8

8:00 — 9:00
8:00
29., 30. Apr

b 88 Ersatzverkehr mit Bus
Kleinwallstadt 8:29 Q

8:16 RE 54
RE 4605

Fahrplanänderung
Heigenbrücken 8:26 Q Lohr Bahnhof 8:41 – 
Würzburg Hbf 9:21 – Schweinfurt Hbf 10:02 – 
Bamberg 10:32
> 18. Mai kein Halt in Wiesthal
> 12. Mai kein Halt in Langenprozelten, Gemünden (Main), 
Karlstadt (Main), Retzbach-Zellingen, Ankunft in 
Würzburg Hbf 9:10

6



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Aschaffenburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:23
Mo - Fr*

RE 87
RE 23383

Geänderte Fahrtage
Aschaffenburg Süd 8:26 Q Wertheim 9:55
> 29., 30. Apr fällt der Zug aus.
*vom 2. bis 17. Mai; nicht 9. Mai

4

9:00
29., 30. Apr

b 88 Ersatzverkehr mit Bus
Kleinwallstadt 9:29 Q

9:16 RE 54
RE 4607

Fahrplanänderung
Heigenbrücken 9:26 Q Lohr Bahnhof 9:41 – 
Würzburg Hbf 10:21
> 18. Mai kein Halt in Wiesthal
> 12. Mai kein Halt in Langenprozelten, Gemünden (Main), 
Karlstadt (Main), Retzbach-Zellingen, Ankunft in 
Würzburg Hbf 10:09

6

9:26
nicht 
29., 30. Apr

RE 87
RE 4387

Fahrplanänderungen
Obernburg-Elsenfeld 9:40 Q Lauda 11:06 – 
Satteldorf ? 12:21 – Crailsheim 12:26

3
 

Sa:  4
9:43 RE 54

RE 4608
Fahrplanänderung
Kleinostheim 9:47 Q Kahl (Main) 9:55 – 
Hanau Hbf 10:01 – Frankfurt (Main) Süd 10:25 – 
Frankfurt (Main) Hbf 10:32
> 10. bis 13. Mai kein Halt in Hanau West, 
Hanau-Wilhelmsbad, Maintal Ost, Maintal West, 
Frankfurt-Mainkur, Frankfurt (Main) Ost, auch Halt in 
Offenbach (Main) Hbf
> 11., 12. Mai Ankunft in Frankfurt (Main) Süd 10:26

8

9:54 RB 88
RB 23309

Gleisänderung
Aschaffenburg Hochschule ? 9:56 – 
Aschaffenburg Süd 9:58 Q Miltenberg 10:42

4
 

Sa:  3
10:00 — 11:00

10:00
29., 30. Apr

b 88 Ersatzverkehr mit Bus
Kleinwallstadt 10:29 Q

10:16 RE 54
RE 4609

Fahrplanänderung
Heigenbrücken 10:26 Q Lohr Bahnhof 10:41 – 
Würzburg Hbf 11:21 – Schweinfurt Hbf 12:01 – 
Bamberg 12:32
> 18. Mai kein Halt in Wiesthal
> 10., 13. Mai nur bis Würzburg Hbf
> 12. Mai kein Halt in Langenprozelten, Gemünden (Main), 
Karlstadt (Main), Retzbach-Zellingen, Ankunft in 
Würzburg Hbf 11:09

6

10:23
Mo - Fr*

RE 87
RE 23385

Geänderte Fahrtage
Aschaffenburg Süd 10:26 Q Wertheim 11:55
> 29., 30. Apr fällt der Zug aus.
*vom 2. bis 17. Mai; nicht 9. Mai

2

11:00
29., 30. Apr

b 88 Ersatzverkehr mit Bus
Kleinwallstadt 11:29 Q

11:16
nicht 
12. Mai

RE 55
RE 54
RE 4611

Fahrplanänderungen
Heigenbrücken 11:26 Q Lohr Bahnhof 11:41 – 
Würzburg Hbf 12:21
> 18. Mai kein Halt in Wiesthal

6



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Aschaffenburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:26
nicht 
29., 30. Apr

RE 87
RE 4389

Geänderte Fahrtage
Obernburg-Elsenfeld 11:40 Q Lauda 13:06 – 
Satteldorf ? 14:21 – Crailsheim 14:26

3

11:27
12. Mai

RE 55
RE 4611

Spätere Abfahrtzeit
Heigenbrücken 11:39 Q Lohr Bahnhof 11:55 – 
Würzburg Hbf 12:21
> Haltausfall in Langenprozelten, Gemünden (Main), 
Karlstadt (Main), Retzbach-Zellingen

6

11:43 RE 54
RE 4612

Fahrplanänderung
Kleinostheim 11:47 Q Kahl (Main) 11:55 – 
Hanau Hbf 12:01 – Frankfurt (Main) Süd 12:25 – 
Frankfurt (Main) Hbf 12:32
> 10. bis 13. Mai kein Halt in Hanau West, 
Hanau-Wilhelmsbad, Maintal Ost, Maintal West, 
Frankfurt-Mainkur, Frankfurt (Main) Ost, auch Halt in 
Offenbach (Main) Hbf

8

12:00 — 13:00
12:00
29., 30. Apr

b 88 Ersatzverkehr mit Bus
Kleinwallstadt 12:29 Q

12:16 RE 54
RE 4613

Fahrplanänderung
Heigenbrücken 12:26 Q Lohr Bahnhof 12:41 – 
Würzburg Hbf 13:21 – Schweinfurt Hbf 14:02 – 
Bamberg 14:32
> 18. Mai kein Halt in Wiesthal
> 12. Mai kein Halt in Langenprozelten, Gemünden (Main), 
Karlstadt (Main), Retzbach-Zellingen, Ankunft in 
Würzburg Hbf 13:16

6

12:23
Mo - Fr*

RE 87
RE 23387

Geänderte Fahrtage
Aschaffenburg Süd 12:26 Q Wertheim 13:55
> 29., 30. Apr fällt der Zug aus.
*vom 2. bis 17. Mai; nicht 9. Mai

2

13:00
29., 30. Apr

b 88 Ersatzverkehr mit Bus
Kleinwallstadt 13:29 Q

13:16
nicht 
12. Mai

RE 55
RE 54
RE 4615

Fahrplanänderungen
Heigenbrücken 13:26 Q Lohr Bahnhof 13:41 – 
Würzburg Hbf 14:21
> 18. Mai kein Halt in Wiesthal

6

13:26
Mo - Fr*

RE 87
RE 4391

Geänderte Fahrtage
Obernburg-Elsenfeld 13:40 Q Lauda 15:06 – 
Satteldorf ? 16:21 – Crailsheim 16:26
> 29., 30. Apr fällt der Zug aus.
*vom 2. bis 17. Mai; nicht 9. Mai

4

13:27
12. Mai

RE 55
RE 4615

Spätere Abfahrtzeit
Heigenbrücken 13:38 Q Lohr Bahnhof 13:53 – 
Würzburg Hbf 14:14
> Haltausfall in Langenprozelten, Gemünden (Main), 
Karlstadt (Main), Retzbach-Zellingen

6



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Aschaffenburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:43 RE 54
RE 4616

Fahrplanänderung
Kleinostheim 13:47 Q Kahl (Main) 13:55 – 
Hanau Hbf 14:01 – Frankfurt (Main) Süd 14:25 – 
Frankfurt (Main) Hbf 14:32
> 10. bis 13. Mai kein Halt in Hanau West, 
Hanau-Wilhelmsbad, Maintal Ost, Maintal West, 
Frankfurt-Mainkur, Frankfurt (Main) Ost, auch Halt in 
Offenbach (Main) Hbf

8

14:00
14:00
29., 30. Apr

b 88 Ersatzverkehr mit Bus
Kleinwallstadt 14:29 Q

14:12
*

RE 55
RE 54
RE 4646

Geänderte Fahrtage
Kahl (Main) 14:21 – Hanau Hbf 14:29 Q 
Frankfurt (Main) Süd 14:45 – 
Frankfurt (Main) Hbf 14:52
> 11., 12. Mai fällt der Zug aus.
*28. Apr, 1., 4., 5., 9., 18. Mai

8

14:16 RE 54
RE 4617

Fahrplanänderung
Heigenbrücken 14:26 Q Lohr Bahnhof 14:41 – 
Würzburg Hbf 15:21 – Schweinfurt Hbf 16:02 – 
Bamberg 16:32
> 18. Mai kein Halt in Wiesthal
> 12. Mai kein Halt in Langenprozelten, Gemünden (Main), 
Karlstadt (Main), Retzbach-Zellingen, Ankunft in 
Würzburg Hbf 15:16

6

14:23
Mo - Fr*

RE 87
RE 23389

Geänderte Fahrtage
Aschaffenburg Süd 14:26 Q Wertheim 15:55
> 29., 30. Apr fällt der Zug aus.
*vom 2. bis 17. Mai; nicht 9. Mai

4

15:00
15:00
29., 30. Apr

b 88 Ersatzverkehr mit Bus
Kleinwallstadt 15:29 Q

15:16
nicht 
12. Mai

RE 55
RE 54
RE 4619

Fahrplanänderungen
Heigenbrücken 15:26 Q Lohr Bahnhof 15:41 – 
Würzburg Hbf 16:21
> 18. Mai kein Halt in Wiesthal

6

15:26
Mo - Fr*

RE 87
RE 84
RE 4393
RE 23535

Geänderte Fahrtage
Obernburg-Elsenfeld 15:40 Q Miltenberg 15:58
Zugteilung in Miltenberg
RE 4393 vorderer Zugteil
Lauda 17:06 – Crailsheim 18:26
RE 23535 hinterer Zugteil
Walldürn 16:36
> 29., 30. Apr fällt der Zug aus.
*vom 2. bis 17. Mai; nicht 9. Mai

3

15:27
12. Mai

RE 55
RE 4619

Spätere Abfahrtzeit
Heigenbrücken 15:39 Q Lohr Bahnhof 15:55 – 
Würzburg Hbf 16:15
> Haltausfall in Langenprozelten, Gemünden (Main), 
Karlstadt (Main), Retzbach-Zellingen

6



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Aschaffenburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:43 RE 54
RE 4620

Fahrplanänderung
Kleinostheim 15:47 Q Kahl (Main) 15:55 – 
Hanau Hbf 16:01 – Frankfurt (Main) Süd 16:25 – 
Frankfurt (Main) Hbf 16:32
> 10. bis 13. Mai kein Halt in Hanau West, 
Hanau-Wilhelmsbad, Maintal Ost, Maintal West, 
Frankfurt-Mainkur, Frankfurt (Main) Ost, auch Halt in 
Offenbach (Main) Hbf

8

16:00
16:00
29., 30. Apr

b 88 Ersatzverkehr mit Bus
Kleinwallstadt 16:29 Q

16:16 RE 55
RE 54
RE 4621

Fahrplanänderung
Heigenbrücken 16:26 Q Lohr Bahnhof 16:41 – 
Würzburg Hbf 17:21 – Schweinfurt Hbf 18:02 – 
Bamberg 18:32
> 18. Mai kein Halt in Wiesthal
> 12. Mai kein Halt in Langenprozelten, Gemünden (Main), 
Karlstadt (Main), Retzbach-Zellingen, Ankunft in 
Würzburg Hbf 17:18

6

16:23
Mo - Fr*

RE 87
RE 23391

Geänderte Fahrtage
Aschaffenburg Hochschule ? 16:25 – 
Aschaffenburg Süd 16:27 Q Wertheim 17:55
> 29., 30. Apr fällt der Zug aus.
*vom 2. bis 17. Mai; nicht 9. Mai

4

16:54 RB 88
RB 23323

Gleisänderung
Aschaffenburg Hochschule ? 16:56 – 
Aschaffenburg Süd 16:58 Q Miltenberg 17:42

4
 

Sa:  3
17:00

17:00
29., 30. Apr

b 88 Ersatzverkehr mit Bus
Kleinwallstadt 17:29 Q

17:10
Mo - Do, 
Sa, So*

RB 58
HLB 28658

Fahrplanänderungen
Kleinostheim 17:14 Q Kahl (Main) 17:24 – 
Hanau Hbf 17:33 – Frankfurt (Main) Süd 17:57 – 
Frankfurt am Main Flughafen Fernbahnhof 18:13 – 
Rüsselsheim 18:21 – 
Rüsselsheim Opelwerk 18:24
> Fr; auch 8. Mai fällt der Zug aus.
> Mi, Do, Sa, So, nicht 2., 8., 15., 16. Mai Ankunft in 
Frankfurt (Main) Süd 18:00
*nicht 8. Mai

7

17:10
Fr*

RB 58
HLB 28748
f

Neuer Zug
Kleinostheim 17:14 Q Kahl (Main) 17:24 – 
Hanau Hbf 17:33 – Frankfurt (Main) Süd 18:00 – 
Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 18:13 – 
Rüsselsheim 18:21 – 
Rüsselsheim Opelwerk 18:24
*auch 8. Mai

7



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Aschaffenburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:16
nicht 
12. Mai

RE 55
RE 54
RE 4623

Fahrplanänderungen
Heigenbrücken 17:26 Q Lohr Bahnhof 17:41 – 
Würzburg Hbf 18:21
> 18. Mai kein Halt in Wiesthal

6

17:26
Mo - Sa*

RE 87
RE 4395

Geänderte Fahrtage
Obernburg-Elsenfeld 17:40 Q Lauda 19:06 – 
Königshofen (Baden) 19:14 – 
Satteldorf ? 20:21 – Crailsheim 20:26
> 29., 30. Apr fällt der Zug aus.
*vom 2. bis 18. Mai; nicht 9. Mai

4

17:28
12. Mai

RE 55
RE 4623

Spätere Abfahrtzeit
Heigenbrücken 17:39 Q Lohr Bahnhof 17:54 – 
Würzburg Hbf 18:15
> Haltausfall in Langenprozelten, Gemünden (Main), 
Karlstadt (Main), Retzbach-Zellingen

6

17:43 RE 54
RE 4624

Fahrplanänderung
Kleinostheim 17:47 Q Kahl (Main) 17:55 – 
Hanau Hbf 18:01 – Frankfurt (Main) Süd 18:25 – 
Frankfurt (Main) Hbf 18:32
> 28. Apr, 3., 5., 8., 17. Mai Ankunft in 
Frankfurt (Main) Hbf 18:40
> 10. bis 13. Mai kein Halt in Hanau West, 
Hanau-Wilhelmsbad, Maintal Ost, Maintal West, 
Frankfurt-Mainkur, Frankfurt (Main) Ost, auch Halt in 
Offenbach (Main) Hbf

8

17:54 RB 88
RB 23325

Gleisänderung
Aschaffenburg Hochschule ? 17:56 – 
Aschaffenburg Süd 17:58 Q Miltenberg 18:42 – 
Walldürn 19:19

4
 

Sa:  3

18:00
18:00
29., 30. Apr

b 88 Ersatzverkehr mit Bus
Kleinwallstadt 18:29 Q

18:10 RB 58
HLB 28660

Fahrplanänderung
Kleinostheim 18:14 Q Kahl (Main) 18:24 – 
Hanau Hbf 18:33 – Frankfurt (Main) Süd 18:57 – 
Frankfurt am Main Flughafen Fernbahnhof 19:13 – 
Rüsselsheim 19:21 – 
Rüsselsheim Opelwerk 19:24
> 4., 11. Mai nur bis Frankfurt (Main) Süd

7

18:16 RE 55
RE 54
RE 4625

Fahrplanänderung
Heigenbrücken 18:26 Q Lohr Bahnhof 18:41 – 
Würzburg Hbf 19:21 – Schweinfurt Hbf 20:02 – 
Bamberg 20:32
> 18. Mai kein Halt in Wiesthal
> 12. Mai kein Halt in Langenprozelten, Gemünden (Main), 
Karlstadt (Main), Retzbach-Zellingen, Ankunft in 
Würzburg Hbf 19:09

6



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Aschaffenburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:23
Mo - Fr*

RE 87
RE 23393

Geänderte Fahrtage
Aschaffenburg Hochschule ? 18:25 Q 
Lauda 20:06 – Bad Mergentheim 20:23
> 29., 30. Apr fällt der Zug aus.
*vom 2. bis 17. Mai; nicht 9. Mai

3

18:33 ICE 620 Fahrplanänderung
Frankfurt (Main) Hbf 19:04 – 
Frankfurt am Main Flughafen Fernbahnhof 19:20
Q
 Köln Messe/Deutz 20:26 – 
Düsseldorf Hbf 20:48 – Duisburg Hbf 21:02 – 
Essen Hbf 21:15 – Dortmund Hbf 21:41
> 28. Apr, 3., 5., 8., 17. Mai weiter nach 
Hamm (Westf) Hbf 22:04
> 12. Mai weiter nach Hamm (Westf) Hbf 22:11

8

18:47 RB 75
HLB 28730

Fahrplanänderung
Mainaschaff 18:49 Q Dieburg 19:09 – 
Darmstadt Hbf 19:27 – 
Mainz-Gustavsburg 20:04 – 
Mainz Römisches Theater 20:07 – 
Mainz Hbf 20:11 – Wiesbaden Hbf 20:28
> Mi, Do, Sa, So, nicht 2., 8., 15., 16. Mai Ankunft in 
Wiesbaden Hbf 20:27

5

18:52 ICE 927 Fahrplanänderung
Würzburg Hbf 19:32 – Nürnberg Hbf 20:28 – 
Regensburg Hbf 21:31 Q Passau Hbf 22:42
> 28. Apr nur bis Nürnberg Hbf

6

19:00
19:00
29., 30. Apr

b 88 Ersatzverkehr mit Bus
Kleinwallstadt 19:29 Q

19:10 RB 58
HLB 28664

Fahrplanänderung
Kleinostheim 19:14 Q Kahl (Main) 19:24 – 
Hanau Hbf 19:33 – Frankfurt (Main) Süd 19:57 – 
Frankfurt am Main Flughafen Fernbahnhof 20:13 – 
Rüsselsheim 20:21 – 
Rüsselsheim Opelwerk 20:24
> 4., 11. Mai nur bis Frankfurt (Main) Süd

7

19:16 RE 55
RE 54
RE 4627

Fahrplanänderung
Heigenbrücken 19:26 Q Lohr Bahnhof 19:41 – 
Würzburg Hbf 20:21
> 18. Mai kein Halt in Wiesthal
> 12. Mai kein Halt in Langenprozelten, Gemünden (Main), 
Karlstadt (Main), Retzbach-Zellingen, Ankunft in 
Würzburg Hbf 20:14

6

19:26
Mo - Fr*

RE 87
RE 4397

Geänderte Fahrtage
Obernburg-Elsenfeld 19:40 Q Lauda 21:11 – 
Satteldorf ? 22:32 – Crailsheim 22:38
> 29., 30. Apr fällt der Zug aus.
*vom 2. bis 17. Mai; nicht 9. Mai

4



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Aschaffenburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:26
Mi, Do, Sa, 
So*

RE 87
RE 4399

Gleisänderung
Obernburg-Elsenfeld 19:40 Q Lauda 21:11 – 
Königshofen (Baden) 21:18 – 
Satteldorf ? 22:32 – Crailsheim 22:38
*nicht 2., 8., 15., 16. Mai

3
 

Sa:  4

19:33
Mo - Fr

ICE 528
ICE 1128

Fahrplanänderungen
Frankfurt (Main) Hbf 20:04 – 
Frankfurt am Main Flughafen Fernbahnhof 20:20  
Q
Zugteilung in Frankfurt am Main Flughafen
Fernbahnhof
ICE 528: Köln Messe/Deutz 21:14 – 
Düsseldorf Hbf 21:36 – Duisburg Hbf 21:50 – 
Essen Hbf 22:02 Q Dortmund Hbf 22:27
ICE 1128: Wiesbaden Hbf 21:05
> 1. Mai ICE 528 kein Halt in Essen Hbf
> 9. Mai ICE 528 kein Halt in Köln Messe/Deutz, Ankunft in 
Düsseldorf Hbf 21:46, Duisburg Hbf 21:59, Essen Hbf 22:11, 
Dortmund Hbf 22:33, auch Halt in Siegburg/Bonn

8

19:43 RE 54
RE 4628

Fahrplanänderung
Kleinostheim 19:47 Q Kahl (Main) 19:55 – 
Hanau Hbf 20:01 – Frankfurt (Main) Süd 20:25 – 
Frankfurt (Main) Hbf 20:32
> So Ankunft in Frankfurt (Main) Hbf 20:40
> 10. bis 13. Mai kein Halt in Hanau West, 
Hanau-Wilhelmsbad, Maintal Ost, Maintal West, 
Frankfurt-Mainkur, Frankfurt (Main) Ost, auch Halt in 
Offenbach (Main) Hbf

8

20:00
20:10
Mi, Do, Sa, 
So*

RB 58
HLB 28668

Fahrplanänderung
Kleinostheim 20:14 Q Kahl (Main) 20:29 – 
Hanau Hbf 20:38 – Frankfurt (Main) Süd 21:01 – 
Frankfurt am Main Flughafen Fernbahnhof 21:13 – 
Rüsselsheim 21:21 – 
Rüsselsheim Opelwerk 21:24
> 4., 11. Mai nur bis Frankfurt (Main) Süd
*nicht 2., 8., 15., 16. Mai

7

20:16 RE 54
RE 4629

Fahrplanänderung
Heigenbrücken 20:26 Q Lohr Bahnhof 20:41 – 
Würzburg Hbf 21:21 – Schweinfurt Hbf 22:02 – 
Bamberg 22:32
> 18. Mai kein Halt in Wiesthal
> 12. Mai kein Halt in Langenprozelten, Gemünden (Main), 
Karlstadt (Main), Retzbach-Zellingen, Ankunft in 
Würzburg Hbf 21:14

6

20:17
*

RE 55
RE 54
RE 4648

Geänderte Fahrtage
Hanau Hbf 20:30 – Offenbach (Main) Hbf 20:41 – 
Frankfurt (Main) Süd 20:45 – 
Frankfurt (Main) Hbf 20:52 Q
> 11., 12. Mai fällt der Zug aus.
*28. Apr, 1., 4., 5., 9., 18. Mai

8



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Aschaffenburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:33 ICE 526 Fahrplanänderung
Frankfurt (Main) Hbf 21:04 – 
Frankfurt am Main Flughafen Fernbahnhof 21:20 – 
Köln Messe/Deutz 22:15 – Düsseldorf Hbf 22:37 – 
Duisburg Hbf 22:50 – Essen Hbf 23:02 Q 
Dortmund Hbf 23:27
> 1., 6. Mai kein Halt in Essen Hbf
> 30. Apr kein Halt in Essen Hbf, Bochum Hbf, Ankunft in 
Duisburg Hbf 22:55, Dortmund Hbf 23:37, auch Halt in 
Gelsenkirchen Hbf
> 9. Mai kein Halt in Köln Messe/Deutz, Ankunft in 
Düsseldorf Hbf 22:47, Duisburg Hbf 22:59, Essen Hbf 23:11, 
Dortmund Hbf 23:34, auch Halt in Siegburg/Bonn

8

20:52 ICE 929 Fahrplanänderung
Würzburg Hbf 21:32 – Nürnberg Hbf 22:28 – 
Regensburg Hbf 23:38 Q Passau Hbf 0:50
> 28., 29. Apr nur bis Nürnberg Hbf

6

21:00
21:10 RB 58

HLB 28672
Zug fährt nur bis Frankfurt (Main) Süd
Kleinostheim 21:14 Q Kahl (Main) 21:24 – 
Hanau Hbf 21:33 – Frankfurt (Main) Süd 21:57

7

21:16 RE 55
RE 54
RE 4631

Fahrplanänderung
Heigenbrücken 21:26 Q Lohr Bahnhof 21:41 – 
Würzburg Hbf 22:21
> 18. Mai kein Halt in Wiesthal
> 12. Mai kein Halt in Langenprozelten, Gemünden (Main), 
Karlstadt (Main), Retzbach-Zellingen, Ankunft in 
Würzburg Hbf 22:14

6

21:33 ICE 524 Fahrplanänderung
Frankfurt (Main) Hbf 22:04 – 
Frankfurt am Main Flughafen Fernbahnhof 22:20
Q
 Köln/Bonn Flughafen 23:25 – 
Köln Messe/Deutz 23:36 – Düsseldorf Hbf 23:58 – 
Duisburg Hbf 0:11 – Essen Hbf 0:24 – 
Dortmund Hbf 0:47
> 1. Mai kein Halt in Essen Hbf
> 4., 5. Mai kein Halt in Duisburg Hbf, Essen Hbf, 
Bochum Hbf, Ankunft in Dortmund Hbf 0:51
> 6., 7. Mai kein Halt in Düsseldorf Hbf, Duisburg Hbf, 
Essen Hbf, Bochum Hbf, auch Halt in Solingen Hbf
> 30. Apr kein Halt in Essen Hbf, Bochum Hbf, Ankunft in 
Dortmund Hbf 0:59, auch Halt in Gelsenkirchen Hbf
> 9. Mai kein Halt in Köln/Bonn Flughafen, Köln Messe/Deutz

8

21:43 RE 54
RE 4632

Fahrplanänderung
Kleinostheim 21:48 Q Kahl (Main) 21:57 – 
Hanau Hbf 22:07 – Frankfurt (Main) Süd 22:31 – 
Frankfurt (Main) Hbf 22:40
> 10. bis 12. Mai kein Halt in Hanau West, 
Hanau-Wilhelmsbad, Maintal Ost, Maintal West, 
Frankfurt-Mainkur, Frankfurt (Main) Ost, auch Halt in 
Offenbach (Main) Hbf

8



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Aschaffenburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:47 RB 75
HLB 28736

Fahrplanänderung
Mainaschaff 21:49 Q Dieburg 22:09 – 
Darmstadt Hbf 22:27 – 
Mainz-Gustavsburg 23:04 – 
Mainz Römisches Theater 23:07 – 
Mainz Hbf 23:12 – Wiesbaden Hbf 23:27
> 2. Mai nur bis Groß Gerau

5

22:00
22:10 RB 58

HLB 28674
Zug fährt nur bis Frankfurt (Main) Süd
Kleinostheim 22:14 Q Kahl (Main) 22:24 – 
Hanau Hbf 22:33 – Frankfurt (Main) Süd 22:57

7

22:18 RE 54
RE 4633

Fahrplanänderung
Hösbach 22:22 Q Lohr Bahnhof 22:47 – 
Würzburg Hbf 23:33
> 17., 18. Mai kein Halt in Wiesthal
> 12. Mai kein Halt in Langenprozelten, Gemünden (Main), 
Wernfeld, Karlstadt (Main), Himmelstadt, 
Retzbach-Zellingen, Thüngersheim, Veitshöchheim, 
Würzburg-Zell, Ankunft in Würzburg Hbf 23:12

6

22:33 ICE 522 Fahrplanänderung
Hanau Hbf 22:46 – Frankfurt (Main) Hbf 23:04 – 
Frankfurt am Main Flughafen Fernbahnhof 23:21
Q
 Siegburg/Bonn 0:11 – Köln Hbf 0:29
> 6. bis 8. Mai nur bis Siegburg/Bonn
> 30. Apr bis 2. Mai kein Halt in Frankfurt (Main) Hbf, auch 
Halt in Frankfurt (Main) Süd
> 9. Mai Ankunft in Köln Hbf 0:41

8

22:47 RB 75
HLB 28738

Fahrplanänderung
Mainaschaff 22:51 Q Dieburg 23:09 – 
Darmstadt Hbf 23:27 – Mainz-Gustavsburg 0:04 – 
Mainz Römisches Theater 0:07 – Mainz Hbf 0:12 – 
Wiesbaden Hbf 0:27
> 1. Mai nur bis Nauheim (b Groß Gerau)

3

22:51 RE 54
RE 4634

Fahrplanänderung
Kleinostheim 22:55 Q Kahl (Main) 23:05 – 
Hanau Hbf 23:14 – Frankfurt (Main) Süd 23:38 – 
Frankfurt (Main) Hbf 23:44
> 10. bis 12. Mai kein Halt in Hanau West, 
Hanau-Wilhelmsbad, Maintal Ost, Maintal West, 
Frankfurt-Mainkur, Frankfurt (Main) Ost, auch Halt in 
Offenbach (Main) Hbf

8

23:00
23:22 RE 54

RE 4635
Fahrplanänderung
Hösbach 23:26 Q Lohr Bahnhof 23:49 – 
Gemünden (Main) 0:01 – Karlstadt (Main) 0:09 – 
Würzburg Hbf 0:25
> 17., 18. Mai kein Halt in Wiesthal
> 12. Mai kein Halt in Langenprozelten, Gemünden (Main), 
Karlstadt (Main), Retzbach-Zellingen, Ankunft in 
Würzburg Hbf 0:20

6



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 18.05.2024
Fahrplanänderungen     Aschaffenburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:51 RE 54
RE 4636

Fahrplanänderung
Kleinostheim 23:55 Q Kahl (Main) 0:05 – 
Hanau Hbf 0:14 – Frankfurt (Main) Süd 0:40 – 
Frankfurt (Main) Hbf 0:48
> 10. bis 12. Mai kein Halt in Hanau West, 
Hanau-Wilhelmsbad, Maintal Ost, Maintal West, 
Frankfurt-Mainkur, Frankfurt (Main) Ost, auch Halt in 
Offenbach (Main) Hbf

8

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
UEx Urlaubsexpress

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express
RB Regionalbahn
b Buslinie
HLB HLB Hessenbahn GmbH

Symbole
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
? Zug hält nur bei Bedarf
p Zug mit Schlafwagen
ü Zug mit Liegewagen
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig
r Reservierung erforderlich
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag fällt.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.


